[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача архивных справок"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 06 мая 2014 года № 92. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 13 июня 2014 года № 2446. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10 августа 2015 года № 238
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10.08.2015 № 238(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Выдача архивных справок».

      2. Государственному учреждению «Управление архивов и документации Мангистауской области» (А. Едилхан) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе «Әділет» и в средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Нургалиеву Х.Х.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, но не ранее введения в действие постановления Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 183 «Об утверждении стандартов государственных услуг в области архивного дела».

      Аким области                            А. Айдарбаев

      «СОГЛАСОВАНО»

      руководитель государственного

      учреждения «Управление архивов и

      документации Мангистауской области»

      А. Едилхан

      06 мая 2014 год

Утвержден

постановлением акимата

Мангистауской области

от 06 мая 2014 года № 92

 Регламент государственной услуги

«Выдача архивных справок»

 1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Выдача архивных справок» (далее – государственная услуга) оказывается государственным учреждением «Управление архивов и документации Мангистауской области», государственными архивами области, города, районов и их филиалами (далее – услугодатель) физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) услугодателя;

      2) филиалы республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» Комитета по контролю автоматизации государственных услуг и координации деятельности центров обслуживания населения Министерства транспорта и коммуникации Республики Казахстан (далее – ЦОН);

      3) веб-портал «электронного правительства» www.e.gov.kz (далее – ПЭП).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги:

      1) у услугодателя, в ЦОНе – выдача архивных справок;

      2) на ПЭП – уведомление о готовности архивных справок.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная и (или) бумажная.

2. Описание порядка действий структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания

государственной услуги
      4.Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления и иных документов услугополучателя или электронного запроса услугополучателя, предусмотренных в пункте 9 стандарта государственной услуги «Выдача архивных справок», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 183 (далее – Стандарт), необходимых для оказания государственной услуги.

      5.Процедуры (действия), входящие в состав процесса оказания государственной услуги:

      1) регистрация заявления в канцелярии услугодателя;

      2) рассмотрение заявления руководителем услугодателя;

      3)рассмотрение заявления и оформление результата оказания государственной услуги ответственным исполнителем услугодателя;

      4)подписание результата оказания государственной услуги руководителем услугодателя;

      5)направление результата оказания государственной услуги услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания

государственной услуги
      6. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурные подразделения (работники) услугодателя:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      7.Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя:

      1)сотрудник канцелярии услугодателя принимает заявление услугополучателя согласно перечню пункта 9 Стандарта, регистрирует в журнале, в проекте «Информационной системы регионального шлюза электронного правительства «е–акимат» и передает на рассмотрение руководителю услугодателя (пятнадцать минут);

      2) руководитель услугодателя рассматривает заявление услугополучателя и передает на исполнение ответственному исполнителю услугодателя (один рабочий день);

      3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает заявление услугодателя, оформляет результат оказания государственной услуги и передает на подписание руководителю услугодателя (пятнадцать календарных дней).

      В случаях, когда для оказания государственной услуги необходимо изучение документов двух и более организаций, а также периода более чем за пять лет, услугодателем срок оказания государственной услуги продлевается не более чем на тридцать календарных дней, о чем сообщается услугополучателю в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации заявления.

      4) руководитель услугодателя подписывает результат оказания государственной услуги (один рабочий день);

      5) сотрудник канцелярии услугодателя направляет результат оказания государственной услуги услугополучателю (пятнадцать минут).

      8.Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается блок-схемой согласно приложению 1 к настоящему регламенту государственной услуги «Выдача архивных справок» (далее – Регламент).

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги
      9. Для получения государственной услуги услугополучатель (либо его представитель по доверенности) представляет в ЦОН необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      10. Сведения документов, удостоверяющих личность услугополучателя, работник ЦОНа получает из соответствующих государственных информационных систем в форме электронных данных, удостоверенных электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченных лиц государственных органов.

      Работник ЦОНа получает письменное согласие услугополучателя на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не предусмотрено законами Республики Казахстан.

      11.Работник ЦОНа сверяет подлинность оригиналов с воспроизведенными электронными копиями документов, после чего возвращает оригиналы услугополучателю.

      12. При приеме документов через ЦОН услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов с указанием:

      номера и даты приема заявления;

      вида запрашиваемой государственной услуги;

      количества и название приложенных документов;

      даты (времени) и места выдачи документов;

      фамилии, имени, отчества работника ЦОНа, принявшего заявление на оформление документов;

      фамилии, имени, отчества услугополучателя, фамилии, имени, отчества представителя услугополучателя, и их контактные телефоны.

      13. В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренному Стандартом, работник ЦОНа отказывает в приеме документов и выдает расписку по форме, согласно приложению 2 к Стандарту.

      14. В ЦОНе выдача готового результата государственной услуги осуществляется его работником на основании расписки, при предъявлении документа, удостоверяющего личность и (или) документа, удостоверяющего полномочия доверенного лица (для идентификации личности услугополучателя или доверенного лица).

      15. В случаях, когда услугополучатель не обратился за результатом услуги в указанный срок, ЦОН обеспечивает его хранение в течение одного месяца, после чего передает его услугодателю.

      16. Невостребованный готовый результат государственной услуги в течении трех рабочих дней направляется услугополучателю посредством почтовой связи по указанному в заявлении адресу.

      17. Описание порядка обращения в ЦОН приведено в графической форме согласно приложению 2 к настоящему регламенту.

      18.Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через ПЭП.

      Услугополучатель подает запрос через ПЭП, данный запрос отправляется на рассмотрение услугодателю.

      Примечание: услугополучатель должен быть зарегистрирован и авторизован на ПЭП.

      Услугополучатель для заявки на получение государственной услуги на ПЭП выбирает «Выдача архивных справок». ПЭП формирует первый шаг подачи запроса, автоматически заполняя данные об услугополучателе.

      Услугополучатель прикрепляет электронную копию заявления, электронную копию документа, удостоверяющего личность.

      Услугополучатель сохраняет запрос, подписывая ее ЭЦП.

      Через ПЭП в «личном кабинете» услугополучателя отображается статус о принятии запроса для оказания государственной услуги с указанием даты получения результата государственной услуги.

      Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя через ПЭП при личном обращении услугополучателя:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя со дня поступления документов, проводит регистрацию полученных документов на ПЭП, и передает через ПЭП на рассмотрение руководителю услугодателя (пятнадцать минут);

      2) руководитель услугодателя со дня поступления документов отписывает ответственному исполнителю (один рабочий день);

      3) ответственный исполнитель с момента получения запроса через ПЭП, рассматривает запрос услугополучателя, затем направляет на подписание руководителю услугодателя (пятнадцать календарных дней).

      В случаях, когда для оказания государственной услуги необходимо изучение документов двух и более организаций, а также периода более чем за пять лет, услугодателем срок оказания государственной услуги продлевается не более чем на тридцать календарных дней, о чем сообщается услугополучателю в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации заявления.

      4) руководитель услугодателя подписывает результат оказания государственной услуги (один рабочий день).

      Результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в «личный кабинет» в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

      Функциональные взаимодействия информационных систем, задействованных в оказании государственной услуги через ПЭП, приведены в виде диаграммы согласно приложению 3 к настоящему регламенту.

      19. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с иными услугодателями и (или) ЦОНом и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 4 к настоящему регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

      Сноска. Дополнен пунктом 19 в соответствии с постановлением акимата Мангистауской области от 21.11.2014 № 286 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).
            Сноска. Дополнено приложением 4 в соответствии с постановлением акимата Мангистауской области от 21.11.2014 № 286 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).

приложение 1

к регламенту государственной услуги

«Выдача архивных справок»

[image: ]

приложение 2

к регламенту государственной услуги

«Выдача архивных справок»

[image: ]

приложение 3

к регламенту государственной услуги

«Выдача архивных справок»

[image: ]

      [image: ]

Приложение 4

к регламенту государственной услуги

«Выдача архивных справок»

      [image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Onucanue nocneI0BaTeIbHOCTH NPONEAYp (AelcTBHIT) MesTy
CTPYKTYPHbIMH NOApa3ie/leHUsIMH (pPaGOTHHKAMH) ¢ yKa3aHHEM
JUITATEJBHOCTH KaX/A0 npoueayps! (aefcTBusi)

COTPYAHHMK KAHUEIAPHH
YCAYroAaTens perucTpupyer
3asBJIEHHE YCITYTOMONyaTens
¥ nepejiacT Ha PacCMOTpeHUe
PYKOBOIHTENIO YCIyrofaTess
(1ITHAALATD MUHYT)

OTBETCTBEHHbIH HCTIONHUTEND
YeTyrogaTess paccMaTpuBaeT
3asiBJIeHME YCITYTOTIOMyaTess,
odopmuseT pesynsrar
OKA3aHWS TOCYIAPCTBEHHOM
YCIyTH i nepesaer Ha
TIOJIHCAHHE PYKOBOIATEIIO
yeyromarens
(naTHanuaTh KaJleHJapHbIX

© Anei)

PYKOBOJIHUTEIIb yCIIyrogaTens
PacCMaTpPUBAET 3asBICHHE
YCyronosy4aTesns u
nepeaaer ero Ha
HCTONTHEHHE OBETCTBEHHOMY
MCTONHUTEIO YCIyroarens
(omuH pabouuii neun)

PYKOBOIHMTEIb yCIyrofaress
TIO/IMUCBIBACT PE3yIBTAT
OKa3aHMs rOCYApCTRBEHHOM
yemyru
(oauH pabounii 1eHb)

COTPYJHUK KaHLEIAPHH
Yyelyronarens HanpapiseT
Pe3yJIbTaT OKa3aHHs :
rOCY/1apCTBEHHOM YCITyrH
YCITTOTIONTyYaTento
(naTHaAUATE MHHYT)

document_image_rId5.jpeg
Onucanue nopsigka o6pamenns B [IOH

YCITyromnosyyaresib
(;mbo ero mpeacTaBUTENH MO JOBEPEHHOCTH)
npeacrasiset B LIOH neob6xonumeie
JOKYMEHTBI, yKa3aHHble B IyHKTe 9 CTaHnapra

A

Pa6otuuk LIOHa cBepsieT nojiMHHOCTD

OPHUIMHAJIOB NOKYMEHTOB CO CBEACHHIMHU, Pa6otauk IJOHa nanpasnser
MNpE€ACTaBICHHBIMHU U3 IOCYIapCTBEHHBIX FOCYJapCTBEHHYIO YCJIYTYy JJIS UCIIOJTHEHUS
MH(OPMALIMOHHBIX CUCTEM TOCYAapCTBEHHBIX y  YCIIyrojareno, yciyroaatenb opopmiser
OpraHoB, IOCJIE Yero BO3BpallacT OprUruHajbl 7 r'OTOBBINA pe3yabTart FocyﬂaPCTBeHHOﬁ
YCIYromnoJly4aTeilto ¥ BbIJaeT PACIIUCKY yciyru u Hanpasiser B [IOH

O MpUeMe COOTBETCTBYIOLIMX JOKYMEHTOB

(maTHAUATH KAJICHIAPHBIX JHEH)
(nATHaOUATH MUHYT)

4
Beinaua roroBoro pesysibrara
roCcyIapCTBEHHOH YCIIyrH paGoTHHKOM
LIOHa Ha OCHOBaHWM PaCIMCKH,
TIPH NIPEBSABICHAN IOKyMEHTA
YIOCTOBEPSIOLIETO JINYHOCTh
H (WJIM) IOKYMEHTA, Y0CTOBEPSIOLIETO
TIOJITHOMOYHS IOBEPEHHOTO JIMIA

(nsATHAOUATE MHUHYT)

document_image_rId6.jpeg
Huarpamma (pyHKIHOHAJIBHBIX B3aHMO/EHCTBHIA
HH(OPMAIHOHHDBIX CHCTEM, 32/1eHCTBOBAHHBIX IIPH OKA3aHHH TOCYAapCTBEHHO#H ycayru uepes IIIII

APM ( < APM ‘
P3N PL Hio ( PEI3N

HC 130
A LS A
h
-

— lipoueoe 1 @ ] tipoucee 3 @ —» fpoucee S DB Hposeccs @ Hpouse: 8
)
I
I
|
= |
M i
= Tipowecc 2 flponecc 4 fponees T I
i
( :
I
i
I
|
|
i
| I i
| : 1
£ B v

ol i o

4 v

Y CIyTOIOITYHATeIb

document_image_rId7.jpeg
YcaoBubie 0603HaeHuS

Coo01enne HauaabHOE

CooOrenue 3aBeplIaolee

Cooburenne nmpomesxytounoe

Ilpocteie coObrtus 3aBeparomme

Omubka

CoO6rITHs-TaliMephl

=
@)

le®oe®ae

Uudopmanronnas cucrema

Ipouecc

ITponecc

VYenosue

VcinoBue

IToTok coobmennii

IToroxk yIipaBJIeHus

K

OJEKTPOHHBIA JOKYMEHT, IIpeICTaBIAEMBIH
YCIIyTroIoJjIy4JaTento

document_image_rId8.jpeg
CnpaBoYHHK GH3HEC-TIPOLIECCOB OKA3aHHS TOCY 1P CTBEHHOH YCIyrH «BblTaua apXHBHEIX CIIPaBOK»

— Corpyamm: Pyxosomens. Orsercrsermmit Pyxosommres. Corpyamm sanmeazpm
YoPIPamIaIR, sasmespim YenTosseas | memommmemyervongers | YEIURAISH SensToAaTEn
seavoAareas
compyzmm: pysosozmens || orsercraemmsit P | S ——
samtespmt TP servrosens  f memommmens yeavrossrens || yerwreaases o
ETTORRTEIA paccuapmzaer || paccustpmsacrsamsemne || moamacsimact s
perncrpmpyer samaesme pesymzar i
samsaesme p——— oxasammn .
& 5 || msvasmssemoycaym
yeryronoavsaremn || n nepexaet ero || oxssammrocyzapersemmofi || rocyspersemon || FOSVARCRSE
SETTOROTIRTRS
Pesymrar nepezactia 2 meommemme || yeayrannepezactaa yeayra
orasamn paceoTperme omsercrsemoxy || moamacarme pysozozmTento i
rocyasperse osommreno [r— yeayrozazen i
ok NEATOARTEIA . 15 (urmazats)
yeayra i (ommn) samyx
15 (rrmsamas ) pacouit
1 (oam) sanemapmx e
aGoui ameii
(marsaznats) 3 gt

samyT

Vexosmsie ofosmauerms:

@eanao mamsasepmense oxzsammarocyaspersemmohyeayrs

[ asmesosanme mpoueayps (reficrsns) yeryronoayaTens

Qyzp}ﬂmmﬁnpﬂ

= nepexons cxeAVIRmRHpoOTeAYPS: (1efcTero).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig